
Spolufinancováno Evropskou unií - Evropským fondem soudržnosti v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 2   strana1 

 

DODATEK Č. 2 

K 

 SMLOUVĚ O DÍLO Č. 78/2017/664-17 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 

78/2017/664-17 ze dne 04.05.2018 (dále jen smlouva), který mění smlouvu v níže 

uvedených článcích a odstavcích:  

 

I. Předmět dodatku 

Za prvé:  

Text v čl. 2.1.1 se mění takto  

Původní text  

„zahájení provádění díla  

      dne 14.5.2018“ 

 

Za druhé: 

Text v čl. 2.1.2 se mění takto  

Původní text  

„provedení výstupní kontroly díla Zhotovitelem 

      dne 14.08.2018“ 

se nahrazuje textem  

„provedení výstupní kontroly díla Zhotovitelem  

      dne 21.09.2018“ 



„Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek“ 

 

 

 

Dodatek č. 2  strana2 

 

Za třetí: 

Text v čl. 2.1.3 se mění takto  

Původní text  

„řádné ukončení a předání díla s uvedením do zkušebního provozu (Zhotovitelem 

Objednateli bez vad a nedodělků bránících v užívání), 

      dne 15.08.2018“ 

se nahrazuje textem  

„řádné ukončení a předání díla s uvedením do zkušebního provozu (Zhotovitelem 

Objednateli bez vad a nedodělků bránících v užívání), 

      dne 24.09.2018“ 

Za čtvrté: 

Text v čl. 2.1.4 se mění takto  

Původní text  

„řádné ukončení a předání díla s uvedením do trvalého provozu Zhotovitelem Objednateli 

bez všech zjevných vad a nedodělků, 

      dne 30.09.2018“ 

se nahrazuje textem  

„řádné ukončení a předání díla s uvedením do trvalého provozu Zhotovitelem Objednateli 

bez všech zjevných vad a nedodělků, 

      dne 08.11.2018“ 

Za páté: 

Text v čl. 4.1.1. se mění takto  

Původní text  

4.1.1. Cena díla dle SOD „Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek“ činí bez daně z přidané hodnoty:  

 

Část díla  Cena Kč bez DPH  Slovy Kč bez DPH  

1 Stavební část  5.886.502,29 
Pětmilionůosmsetosmdesátšestpětsetdva29/100 

korunčeských 

2 
Projektová dokumentace skutečného provedení 

díla 
10.000,- Kč  Desettisíckorunčeských 

3 
Publicita pro akci „Vybudování sběrného dvora 

Svatý Václav Písek“ (1 ks plakátu A3) 
1.500,- Kč  Tisícpětsetkorunčeských 

 Celkem Kč bez DPH  5.898.002,29 Kč 
 Pětmilionůosmsetdevadesátosmtisícdvě29/100 

korunčeských 

 

  



„Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek“ 

 

 

 

Dodatek č. 2  strana3 

 

4.1.2. Cena díla dle Dodatku č.1 „Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek“ činí bez daně z přidané hodnoty:  

 
Část díla  Cena Kč bez DPH  Slovy Kč bez DPH  

1 Stavební část  5.764.500,47  
 Pětmilionůsedmsetšedesátčtyřitisícpětset47/100 

korunčeských 

2 
Projektová dokumentace skutečného provedení 

díla 
10.000,- Kč  Desettisíckorunčeských 

3 
Publicita pro akci „Vybudování sběrného dvora 

Svatý Václav Písek“  (1 ks plakátu A3) 
1.500,- Kč  Tisícpětsetkorunčeských 

 Celkem Kč bez DPH  5.776.000,47 
 Pětmilionůsedmsesedmdesátšesttisíc47/100 

korunčeských 

 

se nahrazuje textem  

4.1.1. Cena díla „Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek“ činí bez daně z přidané hodnoty:  

Část díla  Cena Kč bez DPH  Slovy Kč bez DPH  

1 Stavební část  5.851.551,18 
Pětmilionůosmsetpadesátjednatisícpětsetpadesátjednaa 

18/100 korun českých 

2 
Projektová dokumentace skutečného 

provedení díla 
10.000,- Kč  Desettisíckorunčeských 

3 
Publicita pro akci „Vybudování sběrného 

dvora Svatý Václav Písek“ (1 ks plakátu A3) 
1.500,- Kč  Tisícpětsetkorunčeských 

 Celkem Kč bez DPH  5.863.051,18 
 Pětmilionůosmsetšedesáttřitisícpadesátjedna a 18/100 

korun českých 

 

Za šesté: 

Původní text  

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v sazbě 21% a 15% činí z ceny Dodatku č.1 uvedené v článku 4.1.1. částku  

1.211.421,10 Kč…21% 

1.095,--Kč Kč…15%  

Celkem DPH 1.212.522,10 Kč 

(slovy: Jedenmiliondvěstědvanácttisícpětsetdvacetdva 10/100 korun českých) 

 

se nahrazuje textem  

4.1.2 . Daň z přidané hodnoty v sazbě 21% činí z ceny Dodatku č.1 uvedené v článku 4.1.1. částku  

1.231.240,75 Kč…21% 

Daň z přidané hodnoty ve výši 15% byla chybou zhotovitele projektové dokumentace v položce vedlejší 

rozpočtové náklady viz příloha od projekční firmy Tribase Arch s. r. o. - Vysvětlení 

Celkem DPH 1.231.240,75 Kč 

(slovy: Jedenmiliondvěstětřicetjednatisícdvěstěčtyřicet a 75/100 korun českých) 

  



„Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek“ 

 

 

 

Dodatek č. 2  strana4 

 

Článek 4.1. se doplňuje o text 

4.1.3. Cena díla „Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek“ činí s daní z přidané hodnoty:  

 

5.863.051,18 Kč  

1.231.240,75 Kč 

7.094.291,92 Kč 

(slovy: Sedmmilionůdevadesátčtyřitisícdvěstědevadesátjedna 92/100 korun českých) 

 

II. Odůvodnění změn 

Při provádění díla byl zjištěn nepředvídatelný nesoulad mezi skutečným stavem místa 

provádění prací a projektovou dokumentací. Týká se ponechání stávajících povrchů a skladba 

celého dvora realizována na stávající podklad. Přemístění vsakovací nádrže a s tím spojená 

úprava dešťové kanalizace. Vybudování opěrné zdi v těsné blízkosti chodníku v ulici 

Nezamyslova. 

Důvodem pro pozastavení prací, v součtu i pro posun konečného termínu dokončení díla, 

bylo období dlouhotrvajících extrémně vysokých teplot. Na základě nevhodných 

setrvávajících klimatických podmínek, byly technickým dozorem pozastaveny práce na 

betonážích podlah přístřešku. 

III.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 2 je zápis z jednání ze dne 16.08.2018 a 

harmonogram realizace předmětu díla. 

2. Tento Dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma 

smluvními stranami, přičemž tyto podpisy musí být vždy na téže listině.  Tento Dodatek 

č. 2 bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti 

v původním znění beze změny a jsou závazné i pro tento Dodatek. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a 

porozuměly jeho obsahu. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 

 
  

 

V Písku dne 21.09.2018  V Sousedovicích, dne ………………………. 
 

 

 

 

 __________________________  __________________________ 

 za Objednatele za Zhotovitele 
 
 
Schváleno mimořádnou radou města Písku dne 20.09.2018, usnesení č. 533/18 


